
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

OGGETTO: PNRR – M6C2 1.1.1. DGR 1-4892 DEL 20/4/2022 – 
AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO E DIGITALE 
OSPEDALIERO (DIGITALIZZAZIONE DEA I E II LIVELLO) OSPEDALE 
PLURISEDE – ADESIONE ACCORDO QUADRO CONSIP "PC DESKTOP E 
WORKSTATION ED. 2" LOTTO 2 – ID 2457 – CIG DERIVATO A017D77C44 – 
CUP B16G22017610006.
LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA ITALWARE S.R.L.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: TECNOLOGIA DELLA INFORMAZIONE E DELLA COMUNICAZIONE

L'estensore dell'atto: Coster Comi Silvia
Il Responsabile del procedimento: Femia Benedetto
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL RESPONSABILE SOS TECNOLOGIA DELL’INFORMAZIONE E DELLA 
COMUNICAZIONE (ICT)

PREMESSO CHE il responsabile della S.O.S. ICT, con determinazione n. 1279 del 
06/10/2023, ha proceduto all’affidamento, in adesione alla Convenzione “PC Desktop e 
workstation 2”, Lotto 2 “Personal Computer Desktop Small Form Factor”, ID Sigef 2457, 
alla società Italware S.r.l., della fornitura di n. 200 personal computer Windows LENOVO 
THINKCENTRE M75s Gen2 per un importo complessivo di € 101.787,04 IVA 22% 
compresa coperti dal finanziamento PNRR;

CONSIDERATO CHE la suddetta fornitura è stata regolarmente eseguita, come si evince 
dal verbale di consegna ed installazione sottoscritto dalle parti in data 19/02/2024, 
depositato agli atti;

PRESO ATTO CHE:
- L’appaltatore risulta in regola col versamento dei contributi previdenziali, come 

accertato dal DURC acquisito dalla stazione appaltante protocollo INPS n. 37839541;
- L’appaltatore ha presentato dichiarazione di titolare effettivo in data 07/04/2023;

DATO ATTO che l’importo relativo alla liquidazione della fattura n. 24000893 del 
29/02/2024, emessa dalla ditta ITALWARE S.r.l., registrata in data 14/03/2024 con il n. 
FE-2024-6859, pari ad € 101.787,04 IVA compresa, trova imputazione come di seguito 
indicato: Aut. 2024/318 sub 4 - Conto 1.12.07.11 - Stato Patrimoniale Esercizio 2024 
(Fondi PNRR);

RITENUTO, dunque di liquidare la suddetta fattura per un importo pari a € 101.787,04 
IVA compresa; 

VISTA la regolarità tecnica e la legittimità della presente proposta;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1) Di dare atto che la suddetta fornitura è stata regolarmente consegnata come si evince 
dal verbale di consegna ed installazione redatto in data 19/02/2024, depositato agli 
atti, e che l’aggiudicatario risulta in regola col versamento dei contributi previdenziali, 
come accertato dal DURC, acquisito dalla stazione appaltante, prot. INPS 37839541;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

2) Di procedere pertanto alla liquidazione dell’importo derivante dall’acquisto della 
fornitura in oggetto, di cui alla determinazione n. 1279 del 06/10/2023: "PNRR – M6C2 
1.1.1. DGR 1-4892 DEL 20/4/2022 – AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO 
E DIGITALE OSPEDALIERO (DIGITALIZZAZIONE DEA I E II LIVELLO) OSPEDALE 
PLURISEDE – ADESIONE ACCORDO QUADRO CONSIP "PC DESKTOP E WORKSTATION 
ED. 2" LOTTO 2 – ID 2457 – CIG DERIVATO A017D77C44 – CUP 
B16G22017610006PNRR”, nei confronti della Società ITALWARE S.r.l., con sede legale 
in Via della Maglianella, 65/E – CAP 00166 – C.F. 08619670584, di cui alla fattura n. 
24000893 del 29/02/2024, emessa dalla ditta ITALWARE S.r.l., registrata in data 
14/03/2024 con il n. FE-2024-6859, per un importo pari ad € 101.787,04 IVA 
compresa;

3) Di stabilire che l’importo relativo alla liquidazione della suddetta fattura, pari 
complessivamente ad € 101.787,04 IVA compresa, trova imputazione come di seguito 
indicato: 
Finanziamento: fondi PNRR – DGR 25-5186 del 14.06.2022 – Ripartizione risorse
Autorizzazione 2024/318 - sub 4
Conto 1.12.07.11 Stato Patrimoniale Esercizio 2024;

4) Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla Legge 36/2010, 
il Codice Identificativo di Gara è il seguente: CIG DERIVATO A017D77C44; 

5) Di dare atto che il CUP è il seguente: B16G22017610006;

6) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-04-24T12:15:11+0000
	Benedetto Femia




